perangai, tingkah laku, tata karma, sopam, santun, adab dan tindakan.

Dalam pengertian umum, akhlak dapat dipadankan dengan etika atau nilai

moral.

4. Al-Gazālī

Nama Lengkapnya adalah Abū Hamid Muḥammad Bin Muḥammad Al-

Gazālī dilahirkan di Ṭūs, sebuah kota di Khurasan, Persia, pada tahun 450

H atau 1058 M. kota Thus saat itu dikenal sebagai kota yang makmur

dengan ilmu dan ulama. Ayahnya adalah seorang yang saleh, bekerja

sebagai pemintal bulu domba, ia tidak makan kecuali dari hasil